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ÖNSÖZ

Bu kitap doktora tezi yazma süreciyle başlayan ancak onun 
bitişiyle noktalanmayan bir yolculuğun eseri. Aynülhayat 

Uybadın okurunu “sinemanın bir olayının var olduğu” zaman-
lara götürüyor; 1960’lı ve 1970’li yıllar Türkiye’sindeki sinema 
deneyiminin bugün nasıl hatırladığını ve çalışmanın katılımcı-
larından toplanan bireysel hikayelerin nasıl kolektif bir anlatı 
inşa ettiğini anlamaya davet ediyor. Söz konusu yirmi yıllık dö-
nem, Türkiye’de sinemanın gerek seyirci gerekse üretilen film 
sayısı bakımından “Altın Çağı” olması ve ülkedeki toplumsal, 
kültürel, politik ve ekonomik değişim ve dönüşümler nedeniy-
le önemli.  Bu tarih aralığının seçilmesinin bir diğer mühim 
nedeni de yazarın ifadesiyle “hala hatırlanabilir bir dönemin 
sözlü belgelerine, dönemin sinema seyircisi bu dünyadan gö-
çüp gitmeden önce ulaşabilme” arzusu. 

Sinemayı tarihsel, toplumsal ve kültürel bir deneyim ola-
rak yeniden ele alan, seyirciyi tarih yazımı sürecine dahil eden 
yaklaşımlara dair detaylı bir teorik tartışma da sunuluyor. Böy-
lece kitap alandaki temel çalışmalara ve yaklaşımlara yer ver-
mesi bakımından da rehber niteliği taşıyor. Uybadın sinema 
deneyimini, izleyici araştırmalarıyla bellek çalışmaları arasın-
da köprü kurarak incelemesinin yanında gözyaşını, kahkaha-
yı, arzuyu kısacası duyguları da işin içine katıyor.  1960-1980 
arası dönemde Türkiye’de sinemanın ne anlama geldiğini hem 
ilgili literatürden beslenerek hem de hikâyeyi, sözleri kenarda 
bırakılmış kahramanlarının anlatılarından süzerek önümüze 
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seriyor. Bu kahramanların yaş, sınıf, toplumsal cinsiyet, eği-
tim düzeyi, etnisite, dini inanç, sosyo-ekonomik arka plan ve 
politik duruş gibi özellikler bakımından farklılaşması da ça-
lışmanın bulguların zenginleştiriyor. Zira “Rum Maria Hanım 
ile Erzurumlu Muammer Bey’in, İstanbullu Süheyla Hanım ile 
Sivaslı Nejat Bey’in, Sakaryalı Mustafa Bey ile Ermeni Victoria 
Hanım’ın deneyimlerini, hatırladıklarını birbirinden ayıran ve 
onları birbirine bağlayan şeyin ne olduğu” sorusunun peşine 
düşmek Evvel Zaman İzleyicileri: 1960’lar ve 1970’ler Türki-
ye’sinde Sinema Deneyimi özgün kılıyor. 

Çalışmanın katılımcılarının hikayelerini toplamak üzere 
seçilen yöntem ise sözlü tarih. Bu yöntem, kişisel deneyimle-
re ve hatıralara erişmenin bir yolunu sunmakla kalmaz aynı 
zamanda toplumsal ve kültürel tarihi “sıradan” olanın gözün-
den “yeninden” yazabilmeyi sağlar. Bir çalışmanın hareket et-
tiği sorular ile araştırmacının teorik ve metodolojik tercihleri 
arasındaki tutarlılığın kuşkusuz hayati bir önemi vardır. Peki 
araştırmacının kimliği ve kişiliği ile benimsenen yöntem ara-
sında bir ilişki olabilir mi? Yazarın araştırma süreci sayesinde 
bu soru zihnimde belirdi. Zira onun yaşlı insanları dinleme 
konusundaki coşku dolu arzusu, samimiyeti, insanlarla temas 
etme becerisi, özdüşünümselliği, “küçük” hikayelerle büyük 
anlatılar arasındaki ilişkiye yönelik merakı bu metnin bu kadar 
güçlü ve zengin olmasında önemli pay sahibi. 

Seyircilerin anlattığı deneyimlerin “bellek metni” olarak 
ele alınarak irdelenmesi sonucunda aile, mahalle ve komşu-
luk ilişkileri, beğeni yargılarının sınıfsal ve kültürel arka planı, 
“biz” ve “onlar”ın sınırlarının nasıl çizildiği, filmlerden nelerin 
öğrenildiği, büyük kent ile taşranın farklılığı, geçmiş ile bugün 
arasındaki bağlantılar, ahlaki normlar ve denetim mekanizma-
ları, toplumsal cinsiyet rolleri, açık hava sinemaları, film gös-
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terilen mekanların çeşitliği, düşler, arzular, fanteziler, nostalji 
gibi konular çerçevesinde “yanıbaşımızdaki” sinema seyircisi-
nin sesine kulak veriliyor. 

Bu kıymetli çalışmayı ortaya çıkaran yolculuğun bir parçası 
olmak benim için büyük mutluluk, dilerim ki okurlar da tekil 
hikayelerden kolektif deneyimlere açılan bu çoksesli anlatının 
tadını çıkarırlar. 

Çağla Karabağ 




